017/2025, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a 
contratação de ANTONIO ARSENIO FRANÇA - EPP, CNPJ 05.286.723/0001, 
pessoa jurídica, para aquisição gêneros alimentícios e água mineral para a 
Câmara Municipal de Cândido Sales - BA, tendo como valor de R$ 33.897,00 
(Trinta e Três Mil, Oitocentos e Noventa e Sete Reais), Cinco Centavos), de 03 
de abril a 31 de dezembro de 2025.  

Cândido Sales – BA, 03 de abril de 2025. 

Simplício Maria Santos Lopes 
     Presidente da Câmara 

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

[...]

contratado:  

Contratação de aquisição gêneros alimentícios e água mineral para 
a Câmara Municipal de Cândido Sales - BA. 

Contratado: ANTONIO ARSENIO FRANÇA - EPP, CNPJ 05.286.723/0001 

Prazo de Vigência: 03/04/2025 até 31/12/2025. 
Valor Total: R$ 33.897,00 (Trinta e Três Mil, Oitocentos e Noventa e Sete 

Reais), Cinco Centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II e decreto nº 11.871/2023. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento 
ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição

[...]

atender as atividades administrativas deste Legislativo. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 023/2025, Licitação Pregão 

Presencial n° 001/2025, na forma prevista na Lei 14.133/2021. 

PAGAMENTO: O valor total do presente do contrato é de R$ 138.000,00 (Cento e Trinta e Oito Mil Reais). 

O pagamento será efetuado após atendida as condições estabelecidas no edital, conforme fornecimento 

de material de consumo, mediante apresentação de nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo setor 

competente. 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31 de